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Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015 y del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016

Concepto

Estado de Flujos de Efectivo

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELOS

2016

VISION
MORELO

2015

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Origen
Bienes Muebles
Aplicacién

Bienes Muebles

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Otros Origenes de Inversién

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Otros Origenes de Financiamiento

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

61,860,591

16,480,937

45,237,046

142,608
50,420,060
38,410,843
1,614,956
9,392,616

1,001,645
11,440,531

14,727,318
7,842,163
6,885,155

(14,727,318)

(3,286,787)

20,365,988
17,079,201

91,094,131

21,374,741

69,449,055
270,335
75,525,122
48,283,862
4,488,424
16,892,611

5,860,225
15,569,009

2,290,315

2,290,315
8,930,989
1,517,568
6,761,145

652,276

(6,640,674)

8,928,335

11,437,653
20,365,988

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



