

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE MORELOS		
Estado de Flujos de Efectivo		
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015 y del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2016		
Concepto	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	61,860,591	91,094,131
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de mejoras	-	-
Derechos	16,480,937	21,374,741
Productos de Tipo Corriente	-	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones y Aportaciones	45,237,046	69,449,055
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	-	-
Otros Orígenes de Operación	142,608	270,335
Aplicación	50,420,060	75,525,122
Servicios Personales	38,410,843	48,283,862
Materiales y Suministros	1,614,956	4,488,424
Servicios Generales	9,392,616	16,892,611
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Otras Aplicaciones de Operación	1,001,645	5,860,225
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	11,440,531	15,569,009
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	-	2,290,315
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	2,290,315
Aplicación	14,727,318	8,930,989
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	1,517,568
Bienes Muebles	7,842,163	6,761,145
Otras Aplicaciones de Inversión	6,885,155	652,276
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(14,727,318)	(6,640,674)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	-	-
Endeudamiento Neto	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Aplicación	-	-
Servicios de la Deuda	-	-
Interno	-	-
Externo	-	-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-	-
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-	-
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	(3,286,787)	8,928,335
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	20,365,988	11,437,653
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	17,079,201	20,365,988

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.